令和２（２０２０）年５月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時： 令和２（２０２０）年５月 8 日（金）  １５：１５～１５：３５

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：佐藤 穣、藤田 秀樹、柳井 秀雄、齋藤 隆夫、上柿 博美、

      萩野 勝司、竹山 知志

（外部委員）中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０２０１-２

    切除不能進行性又は転移性の胆管癌患者における FGFR2 遺伝子融合の頻度を調

査する観察研究

    （審議内容）共同研究者の変更

    （審査結果）迅速審査にて承認済み（令和 2 年 4 月 6 日）

   【受付番号】Ｒ０２０５-１

    日本整形外科学会症例レジストリー（JOANR）構築に関する研究

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０５-２

    ファビピラビル等の抗ウイルス薬が投与されたCOVID-19 患者の背景因子と治療

効果の検討（観察研究）

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０５-３

    COVID-19に関するレジストリ研究

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる